Projeto Atividade 2035 – Manutenção do Ensino Fundamental  
Natureza da despesa 33.90.30.00 –  Material de Consumo  
Ficha  92 

Projeto Atividade 2036 – Manutenção do Ensino Infantil  
Natureza da despesa 33.90.30.00 –  Material de Consumo  
Ficha  490 

VALOR: R$  142.954,48 (cento e quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito 
centavos) 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de 
sua assinatura. 

DATA DO CONTRATO: 15 de Outubro de 2021. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de Outubro de 2021.

[...]

anulação da homologação e Adjudicação no Pregão Presencial n. 037/2021, Processo Licitatório n. 101/2021 da 
empresa A.C.O. TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11639719000193, 
para os itens 3, 8 e 35, perfazendo o valor total de R$ 543.489,60 (quinhentos e quarenta e três mil quatrocentos 
oitenta e nove reais e sessenta centavos), conforme justificativas constantes no processo.  

Dá-se ciência a empresa A.C.O. TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11639719000193 da anulação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05